
ZARZĄDZENIE Nr 1191/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15.05.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Zakładu Opiekuńczo-

Leczniczego przy ul. Wielickiej 267 w Krakowie. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232 oraz Dz. U. z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego 

przy ul. Wielickiej 267 w Krakowie. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie udzielenia dotacji dla Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Wielickiej 267  

w Krakowie. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232 oraz Dz. U. z 2018 r. poz. 130) oraz art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 160, 650) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się dotacji dla Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Wielickiej 267  

w Krakowie na sfinansowanie w 2018 roku zadania pn. Dzienny Dom Opieki Medycznej  

w Krakowie w kwocie 250 000,00 zł. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, w tym zasady rozliczenia środków, 

zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Zakładem 

Opiekuńczo- Leczniczym w Krakowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

  

Działalność Dziennego Domu Opieki Medycznej prowadzonego przez Zakład 

Opiekuńczo-Leczniczy przy ul. Wielickiej 267 w Krakowie przez okres 18 miesięcy tj. do 31 

maja 2018 r. finansowana jest przez Ministra Zdrowia.  

Dzienny Dom Opieki Medycznej zapewnia opiekę osobom niesamodzielnym, 

zwłaszcza po 65 r.ż., których stan zdrowia nie pozwala na pozostawanie wyłącznie pod 

opieką podstawowej i ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, a jednocześnie nie wymagają oni 

opieki całodobowej. 

Osoba niesamodzielna to osoba, która z powodu długotrwałego  lub trwałego 

upośledzenia funkcji organizmu (niepełnosprawności) w następstwie choroby, urazu lub 

wieku, dla zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych wymaga pomocy drugiej osoby. 

Do Dziennego Domu Opieki Medycznej będą przyjmowani pacjenci z terenu Miasta 

Krakowa. 

Czas trwania pobytu w Dziennym Domu Opieki Medycznej jest ustalany 

indywidualnie przez zespół terapeutyczny i nie może być krótszy niż 30 dni roboczych  

i dłuższy niż 90 dni roboczych. 

W pierwszym miesiącu, pacjenci przebywać będą w Dziennym Domu Opieki 

Medycznej przez 5 dni w tygodniu przez 8 godzin dziennie, następnie w zależności od 

poprawy stanu zdrowia, liczba i częstotliwość udzielanych świadczeń może być stopniowo 

zmniejszana w zależności od potrzeb indywidualnych każdego pacjenta, jednak nie może 

odbywać się w czasie krótszym niż 4 godziny dziennie. 

Zgłoszenia pacjentów do Dziennego Domu Opieki Medycznej będą przyjmowane  

 w naborze ciągłym. Dzienny Dom Opieki Medycznej prowadzony przez Zakład Opiekuńczo-

Leczniczy  przy ul. Wielickiej 267 w Krakowie dysponuje 12 miejscami dla pacjentów. 

Świadczeniami opieki zdrowotnej realizowanymi w ramach Dziennego Domu Opieki 

Medycznej będą objęte wyłącznie osoby mające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych  na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 

27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych. 

Pacjenci Dziennego Domu Opieki Medycznej mają dostęp do: opieki pielęgniarskiej, 

w tym edukacji dotyczącej  samoopieki i samopielęgnacji, doradztwa w wyborze wyrobów 

medycznych, usprawniania ruchowego, stymulacji procesów poznawczych, terapii 

zajęciowej, a także przygotowania rodziny i opiekunów pacjenta do kontynuacji opieki.  

            Realizacja powyższych działań wymagała przeprowadzenia w 2016 r. przebudowy 

parteru pawilonu administracyjnego Zakładu, w wyniku której przygotowane zostały 

pomieszczenia dla osób korzystających ze świadczeń w ramach Dziennego Domu Opieki 

Medycznej. Gmina dofinansowała koszt przebudowy ww. pomieszczeń na potrzeby  

w wysokości 1 200 000 zł. 

Od dnia 1 czerwca 2018 r. działalność DDOM będzie prowadzona w trybie programu 

polityki zdrowotnej i finansowana z budżetu Miasta Krakowa dz. 851, rozdz. 85149 §2560, 

BZ/RPZ/02, kat. GWSMK – Realizacja i sprawozdawczość programów polityki zdrowotnej.  



Pacjentom Dziennego Domu Opieki Medycznej są zapewnione świadczenia zdrowotne przez 

wyspecjalizowany personel medyczny tj.: lekarza specjalisty, pielęgniarki będącej 

kierownikiem zespołu terapeutycznego, pielęgniarki, trzech fizjoterapeutów, dwóch 

opiekunów medycznych, dwóch terapeutów zajęciowych, psychologa, dietetyka oraz 

logopedy. Pacjenci Domu mają także zapewnione wyżywienie obejmujące: śniadanie, napoje 

i dwudaniowy obiad. Zapewniony jest również zwrot kosztów przejazdu publicznymi 

środkami transportu na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

  

 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Odnośnie środków finansowych: 

a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta, 

b) niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta, 

c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych), 

d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 

wyposażenie, 

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż poniesione przed ich wprowadzeniem. 
 


